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Nr 75

Av herr Jansson i Benestad m. fl., angående utbetalningen av det 
s. k. arealtillägget.

(Lika lydande med motion nr 59 i Första kammaren)

Enligt riksdagens beslut i samband med småbruksstödet beslutades att 
arealtilläggen skulle utbetalas genom lantbruksstyrelsen och lantbruks
nämnderna. Småbruksutredningen föreslog, att utbetalningen av arealtill- 
lägget skulle ske direkt av statens jordbruksnämnd. Efter årets erfaren
heter synes det oss riktigt att en administrativ förenkling skulle erhållas, 
om bidraget kunde frånkopplas från lantbruksstyrelsen och lantbruks
nämnderna och helt överföras till statens jordbruksnämnd. Som skäl för en 
förändring vill vi anföra följande.

Villkoren för erhållande av arealtillägget är entydigt angivet. En an
sökan om tillägget kommer icke att erfordra någon ingående analys av 
sökandens ekonomiska eller andra förhållanden, ej heller någon tolkning 
av bestämmelserna. Det framgår klart av hans av taxeringsmyndigheten 
granskade deklaration, därest han är berättigad till bidrag eller ej. Över
stiger hans deklarerade inkomst den fastslagna inkomstgränsen, faller han 
tveklöst bort. övriga uppgifter, såsom arealens storlek, förmögenhetsför
hållanden, mantalsskrivningsort, kravet att arealen varit i bruk, allt detta 
har granskats av taxeringsordföranden. Det synes därför klart, att någon 
prövning av lokal myndighet därutöver icke behövs. Handhavandet och ut
betalandet av arealtillägget borde därför kunna handhavas av underordnad 
personal. Varje förenkling av det administrativa förfarandet bör i vårt mo
derna samhälle undersökas.

Med stöd av ovanstående motivering hemställes,
att riksdagen måtte besluta att undersöka möjligheten 

av att arealtilläggets utbetalning överföres till statens jord
bruksnämnd.

Stockholm den 17 januari 1961

Fridölf Jansson John Eriksson Gustaf Svensson
i Benestad i Bäckmora i Va

Rune Gustavsson Fritz Börjesson
i Alvesta i Glömminge
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